30. Detaillierte Gliederung

Absatz  Uberschrift o  Seite
6.4.6.4 Ishevsker Stempel mit Jahreszahl 1891 14
610  Weiterentwicklungen des Infanteriegewehrs M. 91 - - 22
11210 10 - __ Kornschutz - 32
1433 Andere Waffenwerke 47
14523  Schichtholzschaft B ) 48
149  Gewehre Mosin- Nagant in deutschen Diensten - 49
14.10.1 Biathlon-Gewehre Mosin-Nagant .,Vostok™ 50
14.10.2 Armeesportgewehr Mosin-Nagant AV B 54
14.10.2.1 Armeesportgewehr C-49 o o - 54
14.10.2.2 Gewehr Mosin-Nagant MIIB- 50 55
141023 Gewehre Mosin-Nagant LIB-50 und MIIB-50 - - 55
141024 ‘Biathlon-Gewehr, Modell 1959 (BI-59) B o - 55
14.10.3 Jagdkarabiner Mosin-Nagant KO-59 55
14104 ~ Jagdkarabiner Mosin-Nagant KO-8,2 und KO-8.2M - 55
14105 ~ Jagdflinte Mosin-Nagant , Baikal* - ~ _ 55
14.10.6 Jagdgewehr Mosin-Nagant KO-9 56
14.10.7 Jagdgewehr Mosin-Nagant KO-9-1 o - 56
14.10.8 ~ Jagdgewehr Mosin-Nagant NK-8,2 56
14.10.9 Jagdkarabiner Mosin-Nagant KO-38 56
153413 __ PU-Glas mit abgesetzter Okularhiilse 66
15.3.44 B Prototyp eines Scharfschiitzengewehrs M. 1891/30 mlt verandcrtem Schaft 67
15345 Kurzer Prototyp eines Scharfschiitzengewehrs M. 1891/30 67
153.4.6 Prototyp eines Scharfschiitzengewehr M. 1891/30 mit Pistolengriff und
~_ niedriger Montage 68
153.4.7 Prototyp eines Scharfschiitzengewehrs M. 1891/30 mit schwerem Lauf 68
15.7.4 __Hiille fiir das Scharfschiitzengewehr o o 73
15.9 Moderne Scharfschiitzengewehre o 14
15.9.1 Scharfschiitzengewehr OTs 48 mit Zielfernrohr PKS-07 74
1592 Scharfschiitzengewehr OTs 48K mit Zielfernrohr PSO-1 - I i)
16.3 Prototyp(?) eines Scharfschiitzengewehrs M. 1891/30 mit Zielfernrohr PEM
in modifizierter PU-Montage 77
17335 __Visierung L 80
18.9 Versuchsmuster nach dem Zwelten WeltkneJ& - - - 82
19.2.2.1 Allgemeine Anderungen 91
19222 - Finnisches Gewehr Mosin-Nagant M. 1891/30 - - )
19223 Finnischer Ulanenkarabiner Mosin- Nagant o 92
19.223.1 Technische Daten 93
192232 Beschreibung L L 93
19.5.44 Visierschutzbacken ) ~ 9
19.5.4.5 Gewehr Mosin-Nagant M. 27 fiir Skltruppen 94
19.5.4.6 Schaftvarianten - i o 9%
19547 _ SchloBvariante - - - - 96
19.5.4.8 Verdnderungen am Untemng 97
19.5.8 Gewehr Mosin-Nagant M.35 - B - 97
196.1 _ Karabiner Mosin-Nagant M.27rv 97
19.1043 ‘M. 39 Hiillsenformvarianten 100
19.18.1 Schaftplaketten o 105
19.186 Stempel AV-1, AV-2 und AV-3 - 105
1920 Weitere finnische Gewehre auf der Basis Mosin-Nagant 107
19201 Gewehr Mosin-Nagant M. 39 Diopterilla - o 107
19202  Gewehr Mosin-Nagant M. 27/56, Kaliber 7,62x39 mm - N B 107
19.20.3 Gewehr Mosin-Nagant M. 91/56. Kaliber 7.62x39 mm 107
19.204 _ Gewehr Mosin-Nagant M.39/56, Kaliber 7,62x39 mm . 107
19.20.5 Gewehr Mosin-Nagant M. 28/57, Schaft des Gewehrs M. 28/30 o 107
19.20.6 Gewehr Mosin-Nagant M. 28/57, Schaft des Gewehrs M. 39 107
305
digitalisiert durch |

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1259917150

L
IOTHE


https://d-nb.info/1259917150

19.20.7
19.20.8
20321
20322
20.5.4
2069
20610
20611
20612
20613
20.6.14

214

2141
2142
2143

215
2151
2152
2153
23
25
226
227
2271
22711
2712
272
2721
22722
2273
2731
22732
2274
2741
22742
275
22751
22752
2276
276.1
2762
2277
2771
22772
2278
2278.1
2782
2279

2279.1
2792
22.7.10
227101
227102
22.7.11
227111
271111
2271112
2271113

306

‘l Verpackung

_ Bodenstempel

Gewehr Mosin-Nagant M. 28/57, Biathlon Gewehr o
Karabiner Mosin-Nagant auf der Basis des Gewehrs M.39
Herstellungsdaten der Gewehre M. 1891/30
Vietnamesisches Handbuch
Japan
Estland
Belgien
Schweden
Italien
Agypten -
Ruménisches Gewehr M. 1891/30
Bilder o L -
Auflistung der Besonderheiten tabellarisch
Weitere Erkenntnisse
Unbekanntes (chinesisches?) Gewehr M. 1891/30
~_Bilder B -
Auflistung der Besonderheiten tabellarisch
__ Weitere Erkenntnisse - o o S
Osterreichische KapselschieBeinrichtung M. 2 fiir Gewehre Mosin-Nagant
Partisanenpatronen
Sowjetische Ausbildungspatronen
Identifikation von Munition
RuBland
Bodenstempel
Verpackung
Sowjetunion
Bodenstempel
Verpackung
China
Bodenstempel
Verpackung
Tschechoslowakei
__Bodenstempel
Verpackung
DDR
Bodenstempel

Bulgarien
_Bodenstempel
Verpackung
Ungarn
Bodenstempel
Verpackung
Polen
Bodenstempel
Verpackung
Rumaénien
Bodenstempel
__Verpackung
Albanien
__Bodenstempel
Verpackung
Arabische Lander

_Agypten
Vereinigte Arabische Republik mit Syrien
Vereinigte Arabische Republik



2271114 Syrien o -
2271115 ~Irak - __A
27112 Verpackung o
22712 England o - - o
2713 Deutschland
227714 Frankreich
2715 Mexico ]
22.7.16 ___Nord Korea - o o - -
22717 Sambia _
22.7.18 Finnland - L - -
227181 ~ Bodenstempel
227182 Abkiirzungen auf den Patronenschachteln
227183 Verpackung o o - B
22719 ~ Jugoslawien - L B L
22.7.19.1 Bodenstempel
227192 Verpackung - o
22720 ~ USA o ) -
22.7.20.1 Bodenstempel
227202  Verpackung - o L
231215 ~ Sowjetische T Trammgsggwehre TOZ ) L
23.1.2.1.5.1 Bilder o )
2312152 ____ Beschreibung der Waffen e )
23.1.2.153 Stempelung o - -
231224 ) Amerikanisches Drlllgewehr Mosin- Nagant N
23.1.2.25 Osterreichisches Exerziergewehr Mosin-Nagant - -
23123 _ Trainingsgewehr Mosin-Nagant im normalen Kaliber o
2324 Miniaturgewehre Mosin-Nagant
2325 _Alarmgerat Mosin-Nagant ) L
24.1.7 _ Bajonett Mosin-Nagant M. 1891 mit Drahthaken en o o
24.1.8 Bajonett Mosin-Nagant M. 1891, 5. Variante
2419 Experimentelles Bajonett Mosin-Nagant von etwa 1900 -
24.1.10 __Experimentelles Dolchbajonett Mosin-Nagant von etwa 1900 o
24.1.11 Experimentelles Bajonett Mosin-Nagant von Holodovsky 1912
24112 _ Experimentelles Dolchbajonett Mosin-Nagant, 1. Weltkrieg - L
24.1.13 ~ Russisches Ersatzbajonett aus Berdan-II-Bajonett o
24.1.14 Russische Ersatzbajonette aus ausldndischen Bajonetten
24.1.14.1 Russisches Ersatzbajonett aus Gras 1874-Bajonett o -
241142  Russisches Ersatzbajonett aus Gras 1874/75-Bajonett -
24.1.14.3 Russisches Ersatzbajonett aus Vetterli 1870/87-Bajonett N
24.1.15 Russisches Ersatzbajonett, 1. Weltkrieg B B
24.1.16 o BaLonelt Mosin-Nagant M. 1891 von New England Westmghouse
24.1.17 Bajonett Mosin-Nagant M. 1891, 6. (osterrelchlsche") Variante

o _ mit teilweise geradem Gang ] - -
24225 _ Osterreichisches Ersatzbajonett lpj L o -
24232 _ Deutsches Ersatzbajonett Typ 2 e
24.3.10 _ Polnische Scheide fiir das BajonettM 91/30 o o .
24311 ~_ Finnische Metallscheide fiir das Bajonett M. 91 - - - -
24312 _ Osterreichische Lederscheide fiir das Ba]onett M. 91 - _
24313 ~ Lederscheide fiir das Bajonett M. 91 von Remington o o
2459 Bajonett M. 1891/30 Ungarn v o - )
245. 10 Bajonett M. 1891/30, 3. sowjetische Varlante
24511 ___ Testbajonette Mosin-Nagant aus 1925 -
245 _11 1 Testbajonett Markevitch o
245112 Testbajonett 2 - o
245113 Testbajonett 3 - )
245.114 _ Testbajonett 4 B o
24.5.11.5 Testbajonett 5 ) -
245.11.6 Testbajonett 6

143

144

144

144

144

144
144

144
144
144
144
144
144
144
144

144

145
145
145
150
150

151

151
151
152
152
182

153

155

155

156

_ 156

156
157
157
157
157

157

157

158

158

159

160

161
164
164
165
165

166

167
167
167
167
167

&7

168
168

307



245.12
245.12.1

245122

25.1.4
25.1.5

25344

2535
2543

25431

25432
2544
25441
25442
2554
25.6.1.4
256.15
25.6.1.7

25618

25.6.1.9

25.6.1.10

25.6.1.11

25622
25623

25624

25625
25.6.2.6
25631
25632

25633

25641

25.6.4.2
25.6.4.3
2565

25.6.6.1

25.6.6.2

25663

25.6.7.1
25672
2517
2578
25.7.9

25.7.10

25.7.11
25.7.12
25713

25.7.14
259.14

259.15
25.9.1.6
25.9.1.7
25918
259.2.5

25926

25927
25.9.2.8

25929
25.9.2.10
259.2.11

308

Testbajonette Mosin-Nagant aus 1926-7 L o o 168
Testbajonett1 e - ~ 168
Testbajonett2 - e 168
Zlclhnlenprufgerat Tvp 2 - - -~ _ B 1715

_ Ziellinienpriifgerat Typ3 s
Vietnamesischer Granatwerfer fiir den Karablner M. 44 I ¥ £
Kaiserlich russischer G Gewehrgranatwerfer o B B 180

~ Bajonettadapter3 e I £
_Bilder L o 181

) Beschrelbung o B _ N LY
Bajonettadapterd . 181
__ Bider e o I |-
‘Beschreibung o - o 18
___ Drahtschere Typ4 o - e 183
Eatropentasche Typ4 e 18
Patronentasche Typ 5 ) , - B 184
____ Patronengiirtel M. 1895 Kosaken 8
Patronentasche Marine o - 85
Patronentasche Kavallerie ] 7 N ) 186
Kaiserlich russische Ersatzpatronentasche o 186

_ Ersatz-Brustpatronengtirtet 187
Patronengiirtel Finnland 1 187
_Ersatzpatronentasche Finnland Typ3 =~~~ R -1

_ Patronentasche Finnland Typ 4 . | - -
“Ersatzpatronentasche Finnland Typ 5 B N 188
__ Patronengiirtel Finnland2 .~~~ 188
__Patronengiirtel Ch1naT53 . | 1]
Patronentasche China T 53, 1. Varlante ) B 189
__ Patronentasche China T 53,2. Variante o 189
_ Patronengiirtel Lettland o - o o - 189
Patronentasche Lettland Infanterie o o o 190

_ Patronentasche Lettland Kavallerie =~ o 1%
___ Patronentasche Bulgarien e - 190
Patronentasche DDR Kavallerle ~ - 3 i ) 190
__Patronentasche DDRKVP 90
Patronentasche DDRNVA . )
Patronentasche Polen Leder i 192
_Patronentasche Polen Leinen e - 192
__ Finnische Olflasche e 192
Olflaschen fiir die finnische Heimwehr o N ) 193
~_ Polnische Olflaschen_ - o . |-
Ruménische Olﬂaschen o I,
Chinesische Olflaschen ) B B 193
Finnisches Reinigungsset M. 39 R, L
Bulgarisches Reinigungsset fiir den Karabmer M 19%4 194
Chinesisches Putzzeug - - N o 195
Sowjetischer Ersatzriemen fiir die Karabiner M. 38undM.44 196

_ Russischer Ersatzriemen fiir Gewehr M. 1891 19
Sowjetischer Ersatzriemen fiir den Karabiner M. 38, Webelemen ~ 196
_Riemen fiir die Karabiner M. 44 - 196
Riemen fiir die Karabiner M. 38, Leder mcht verstellbar - Y7
Typs L . _ 197
T
 Typ7 e 198
mescher Gewehrriemen aus Traktorrelfen B B o - 198
_Unbekangtgr finnischer Gewehrriement 198

__ Unbekannter finnischer Gewehrriemen2 198
Riemen M. 27,2. Variante 198




259212
259.2.13
259.2.14

259.2.14

Riemen M. 24
~_Riemen M. 27,1. Modell
Ricmen M.28,Leder
~Riemen M. 28, Webeleinen

25.9.6
259.7
2598
25106
2511244
25.13

25.14
25.15

25.15.1

25.15.2
25.16
25.17
2610
26.11
26.11.1
26.11.2
26.11.3
26.11.4

26116
26117
26118
2612
2613
26.14

26.15

26.16

o Identifikation von Olflaschen
6115

~ Rumiénische Riemen
Albanische Riemen
Chinesischer Riemen

Chinesischer Schraubendreher
Miindungsschoner Variante 4
Anschieflgesvorrichtungen o B )
Minensuchgerit VIN-210 fiir Gewehre Mosin-Nagant M. 1891/30
Grabenmagazine

Finnisches Grabenmagazin

_Sowjetisches Trommelmagazin
Gerdt ALMINA o

__ Lehrensatz fiir die Gewehre Mosin-Nagant

‘Nummern der finnischen Heimwehrbezirke S
Auflistung der auf Gewehren Mosin-Nagant und Zubehor vorkommenden Stempel
~ Alphabetisch geordnet
Nach Nationen geordnet
Stempel auf Lederzeug

Serbische Stempel
_ Finnische Schaftplaketten

Metallabzeichen der finnischen Armee

Polnische Adler , - o
Bau- und Stempelvarianten der Gewehre Mosin-Nagant

~Verzahnung an finnischen Schéaften

- Finnische Hersrtelluingszahlen iﬁnlﬂberﬁlick
Zerlegen des Schlosses
_Russische Scharfschiitzenabzeichen

309



