

## 30. Detaillierte Gliederung

Absatz	Überschrift	Seite
6.4.6.4	Ishevsker Stempel mit Jahreszahl 1891	14
6.10	Weiterentwicklungen des Infanteriegewehrs M. 91	22
11.2.10	Kornschutz	32
14.3.3	Andere Waffenwerke	47
14.5.2.3	Schichtholzschaft	48
14.9	Gewehre Mosin-Nagant in deutschen Diensten	49
14.10.1	Biathlon-Gewehre Mosin-Nagant „Vostok“	50
14.10.2	Armeesportgewehr Mosin-Nagant AV	54
14.10.2.1	Armeesportgewehr C-49	54
14.10.2.2	Gewehr Mosin-Nagant МЦВ-50	55
14.10.2.3	Gewehre Mosin-Nagant ЦВ-50 und МЦВ-50	55
14.10.2.4	Biathlon-Gewehr, Modell 1959 (BI-59)	55
14.10.3	Jagdkarabiner Mosin-Nagant KO-59	55
14.10.4	Jagdkarabiner Mosin-Nagant KO-8,2 und KO-8,2M	55
14.10.5	Jagdflinte Mosin-Nagant „Baikal“	55
14.10.6	Jagdgewehr Mosin-Nagant KO-9	56
14.10.7	Jagdgewehr Mosin-Nagant KO-9-1	56
14.10.8	Jagdgewehr Mosin-Nagant NK-8,2	56
14.10.9	Jagdkarabiner Mosin-Nagant KO-38	56
15.3.4.1.3	PU-Glas mit abgesetzter Okularhülse	66
15.3.4.4	Prototyp eines Scharfschützengewehrs M. 1891/30 mit verändertem Schaft	67
15.3.4.5	Kurzer Prototyp eines Scharfschützengewehrs M. 1891/30	67
15.3.4.6	Prototyp eines Scharfschützengewehr M. 1891/30 mit Pistolengriff und niedriger Montage	68
15.3.4.7	Prototyp eines Scharfschützengewehrs M. 1891/30 mit schwerem Lauf	68
15.7.4	Hülle für das Scharfschützengewehr	73
15.9	Moderne Scharfschützengewehre	74
15.9.1	Scharfschützengewehr OTs 48 mit Zielfernrohr PKS-07	74
15.9.2	Scharfschützengewehr OTs 48K mit Zielfernrohr PSO-1	75
16.3	Prototyp(?) eines Scharfschützengewehrs M. 1891/30 mit Zielfernrohr PEM in modifizierter PU-Montage	77
17.3.3.5	Visierung	80
18.9	Versuchsmuster nach dem Zweiten Weltkrieg	82
19.2.2.1	Allgemeine Änderungen	91
19.2.2.2	Finnisches Gewehr Mosin-Nagant M. 1891/30	91
19.2.2.3	Finnischer Ulanenkarabiner Mosin-Nagant	92
19.2.2.3.1	Technische Daten	93
19.2.2.3.2	Beschreibung	93
19.5.4.4	Visierschutzbacken	94
19.5.4.5	Gewehr Mosin-Nagant M. 27 für Skitruppen	94
19.5.4.6	Schaftvarianten	95
19.5.4.7	Schloßvariante	96
19.5.4.8	Veränderungen am Unterring	97
19.5.8	Gewehr Mosin-Nagant M. 35	97
19.6.1	Karabiner Mosin-Nagant M. 27rv	97
19.10.4.3	M. 39 Hülsenformvarianten	100
19.18.1	Schaftplaketten	105
19.18.6	Stempel AV-1, AV-2 und AV-3	105
19.20	Weitere finnische Gewehre auf der Basis Mosin-Nagant	107
19.20.1	Gewehr Mosin-Nagant M. 39 Diopterilla	107
19.20.2	Gewehr Mosin-Nagant M. 27/56, Kaliber 7,62x39 mm	107
19.20.3	Gewehr Mosin-Nagant M. 91/56, Kaliber 7,62x39 mm	107
19.20.4	Gewehr Mosin-Nagant M.39/56, Kaliber 7,62x39 mm	107
19.20.5	Gewehr Mosin-Nagant M. 28/57, Schaft des Gewehrs M. 28/30	107
19.20.6	Gewehr Mosin-Nagant M. 28/57, Schaft des Gewehrs M. 39	107

19.20.7	Gewehr Mosin-Nagant M. 28/57, Biathlon Gewehr	108
19.20.8	Karabiner Mosin-Nagant auf der Basis des Gewehrs M. 39	108
20.3.2.1	Herstellungsdaten der Gewehre M. 1891/30	115
20.3.2.2	Herstellungsdaten der Karabiner M. 1944	115
20.5.4	Vietnamesisches Handbuch	120
20.6.9	Japan	130
20.6.10	Estland	131
20.6.11	Belgien	133
20.6.12	Schweden	134
20.6.13	Italien	134
20.6.14	Ägypten	135
21.4	Rumänisches Gewehr M. 1891/30	136
21.4.1	Bilder	137
21.4.2	Auflistung der Besonderheiten tabellarisch	137
21.4.3	Weitere Erkenntnisse	137
21.5	Unbekanntes (chinesisches?) Gewehr M. 1891/30	137
21.5.1	Bilder	138
21.5.2	Auflistung der Besonderheiten tabellarisch	138
21.5.3	Weitere Erkenntnisse	138
22.3	Österreichische Kapselschießeinrichtung M. 2 für Gewehre Mosin-Nagant	140
22.5	Partisanenpatronen	141
22.6	Sowjetische Ausbildungspatronen	141
22.7	Identifikation von Munition	142
22.7.1	Rußland	142
22.7.1.1	Bodenstempel	142
22.7.1.2	Verpackung	142
22.7.2	Sowjetunion	142
22.7.2.1	Bodenstempel	142
22.7.2.2	Verpackung	142
22.7.3	China	142
22.7.3.1	Bodenstempel	142
22.7.3.2	Verpackung	142
22.7.4	Tschechoslowakei	142
22.7.4.1	Bodenstempel	142
22.7.4.2	Verpackung	142
22.7.5	DDR	142
22.7.5.1	Bodenstempel	142
22.7.5.2	Verpackung	142
22.7.6	Bulgarien	143
22.7.6.1	Bodenstempel	143
22.7.6.2	Verpackung	143
22.7.7	Ungarn	143
22.7.7.1	Bodenstempel	143
22.7.7.2	Verpackung	143
22.7.8	Polen	143
22.7.8.1	Bodenstempel	143
22.7.8.2	Verpackung	143
22.7.9	Rumänien	143
22.7.9.1	Bodenstempel	143
22.7.9.2	Verpackung	143
22.7.10	Albanien	143
22.7.10.1	Bodenstempel	143
22.7.10.2	Verpackung	143
22.7.11	Arabische Länder	143
22.7.11.1	Bodenstempel	143
22.7.11.1.1	Ägypten	143
22.7.11.1.2	Vereinigte Arabische Republik mit Syrien	143
22.7.11.1.3	Vereinigte Arabische Republik	143

22.7.11.1.4	Syrien	143
22.7.11.1.5	Irak	144
22.7.11.2	Verpackung	144
22.7.12	England	144
22.7.13	Deutschland	144
22.7.14	Frankreich	144
22.7.15	Mexico	144
22.7.16	Nord Korea	144
22.7.17	Sambia	144
22.7.18	Finnland	144
22.7.18.1	Bodenstempel	144
22.7.18.2	Abkürzungen auf den Patronenschachteln	144
22.7.18.3	Verpackung	144
22.7.19	Jugoslawien	144
22.7.19.1	Bodenstempel	144
22.7.19.2	Verpackung	144
22.7.20	USA	145
22.7.20.1	Bodenstempel	145
22.7.20.2	Verpackung	145
23.1.2.1.5	Sowjetische Trainingsgewehre TOZ	150
23.1.2.1.5.1	Bilder	150
23.1.2.1.5.2	Beschreibung der Waffen	151
23.1.2.1.5.3	Stempelung	151
23.1.2.2.4	Amerikanisches Drillgewehr Mosin-Nagant	151
23.1.2.2.5	Österreichisches Exerziergewehr Mosin-Nagant	152
23.1.2.3	Trainingsgewehr Mosin-Nagant im normalen Kaliber	152
23.2.4	Miniaturgewehre Mosin-Nagant	152
23.2.5	Alarmgerät Mosin-Nagant	153
24.1.7	Bajonett Mosin-Nagant M. 1891 mit Drahthaken	155
24.1.8	Bajonett Mosin-Nagant M. 1891, 5. Variante	155
24.1.9	Experimentelles Bajonett Mosin-Nagant von etwa 1900	156
24.1.10	Experimentelles Dolchbajonett Mosin-Nagant von etwa 1900	156
24.1.11	Experimentelles Bajonett Mosin-Nagant von Holodovsky 1912	156
24.1.12	Experimentelles Dolchbajonett Mosin-Nagant, 1. Weltkrieg	157
24.1.13	Russisches Ersatzbajonett aus Berdan-II-Bajonett	157
24.1.14	Russische Ersatzbajonette aus ausländischen Bajonetten	157
24.1.14.1	Russisches Ersatzbajonett aus Gras 1874-Bajonett	157
24.1.14.2	Russisches Ersatzbajonett aus Gras 1874/75-Bajonett	157
24.1.14.3	Russisches Ersatzbajonett aus Vetterli 1870/87-Bajonett	157
24.1.15	Russisches Ersatzbajonett, 1. Weltkrieg	158
24.1.16	Bajonett Mosin-Nagant M. 1891 von New England Westinghouse	158
24.1.17	Bajonett Mosin-Nagant M. 1891, 6. (österreichische?) Variante mit teilweise geradem Gang	159
24.2.2.5	Österreichisches Ersatzbajonett Typ 5	160
24.2.3.2	Deutsches Ersatzbajonett Typ 2	161
24.3.10	Polnische Scheide für das Bajonett M. 91/30	164
24.3.11	Finnische Metallscheide für das Bajonett M. 91	164
24.3.12	Österreichische Lederscheide für das Bajonett M. 91	165
24.3.13	Lederscheide für das Bajonett M. 91 von Remington	165
24.5.9	Bajonett M. 1891/30, Ungarn	166
24.5.10	Bajonett M. 1891/30, 3. sowjetische Variante	167
24.5.11	Testbajonette Mosin-Nagant aus 1925	167
24.5.11.1	Testbajonett Markevitch	167
24.5.11.2	Testbajonett 2	167
24.5.11.3	Testbajonett 3	167
24.5.11.4	Testbajonett 4	167
24.5.11.5	Testbajonett 5	168
24.5.11.6	Testbajonett 6	168

24.5.12	Testbajonette Mosin-Nagant aus 1926-7	168
24.5.12.1	Testbajonet 1	168
24.5.12.2	Testbajonet 2	168
25.1.4	Ziellinienprüfgerät Typ 2	175
25.1.5	Ziellinienprüfgerät Typ 3	175
25.3.4.4	Vietnamesischer Granatwerfer für den Karabiner M. 44	178
25.3.5	Kaiserlich russischer Gewehrgranatwerfer	180
25.4.3	Bajonettadapter 3	181
25.4.3.1	Bilder	181
25.4.3.2	Beschreibung	181
25.4.4	Bajonettadapter 4	181
25.4.4.1	Bilder	181
25.4.4.2	Beschreibung	181
25.5.4	Drahtschere Typ 4	183
25.6.1.4	Patronentasche Typ 4	184
25.6.1.5	Patronentasche Typ 5	184
25.6.1.7	Patronengürtel M. 1895 Kosaken	185
25.6.1.8	Patronentasche Marine	185
25.6.1.9	Patronentasche Kavallerie	186
25.6.1.10	Kaiserlich russische Ersatzpatronentasche	186
25.6.1.11	Ersatz-Brustpatronengürtel	187
25.6.2.2	Patronengürtel Finnland 1	187
25.6.2.3	Ersatzpatronentasche Finnland Typ 3	187
25.6.2.4	Patronentasche Finnland Typ 4	188
25.6.2.5	Ersatzpatronentasche Finnland Typ 5	188
25.6.2.6	Patronengürtel Finnland 2	188
25.6.3.1	Patronengürtel China T 53	188
25.6.3.2	Patronentasche China T 53, 1. Variante	189
25.6.3.3	Patronentasche China T 53, 2. Variante	189
25.6.4.1	Patronengürtel Lettland	189
25.6.4.2	Patronentasche Lettland Infanterie	190
25.6.4.3	Patronentasche Lettland Kavallerie	190
25.6.5	Patronentasche Bulgarien	190
25.6.6.1	Patronentasche DDR Kavallerie	190
25.6.6.2	Patronentasche DDR KVP	190
25.6.6.3	Patronentasche DDR NVA	191
25.6.7.1	Patronentasche Polen Leder	192
25.6.7.2	Patronentasche Polen Leinen	192
25.7.7	Finnische Ölflasche	192
25.7.8	Ölflaschen für die finnische Heimwehr	193
25.7.9	Polnische Ölflaschen	193
25.7.10	Rumänische Ölflaschen	193
25.7.11	Chinesische Ölflaschen	193
25.7.12	Finnisches Reinigungsset M. 39	194
25.7.13	Bulgarisches Reinigungsset für den Karabiner M. 1944	194
25.7.14	Chinesisches Putzzeug	195
25.9.1.4	Sowjetischer Ersatzriemen für die Karabiner M. 38 und M. 44	196
25.9.1.5	Russischer Ersatzriemen für Gewehr M. 1891	196
25.9.1.6	Sowjetischer Ersatzriemen für den Karabiner M. 38, Webeleinen	196
25.9.1.7	Riemen für die Karabiner M. 44	196
25.9.1.8	Riemen für die Karabiner M. 38, Leder, nicht verstellbar	197
25.9.2.5	Typ 5	197
25.9.2.6	Typ 6	198
25.9.2.7	Typ 7	198
25.9.2.8	Finnischer Gewehrriemen aus Traktorreifen	198
25.9.2.9	Unbekannter finnischer Gewehrriemen 1	198
25.9.2.10	Unbekannter finnischer Gewehrriemen 2	198
25.9.2.11	Riemen M. 27, 2. Variante	198

25.9.2.12	Riemen M. 24	198
25.9.2.13	Riemen M. 27, 1. Modell	199
25.9.2.14	Ricmen M. 28, Leder	199
25.9.2.14	Riemen M. 28, Webelineen	199
25.9.6	Rumänische Riemen	200
25.9.7	Albanische Riemen	200
25.9.8	Chinesischer Riemen	201
25.10.6	Chinesischer Schraubendreher	201
25.11.2.4.4	Mündungsschoner Variante 4	202
25.13	Anschießgesvorrichtungen	203
25.14	Minensuchgerät VIN-210 für Gewehre Mosin-Nagant M. 1891/30	204
25.15	Grabenmagazine	204
25.15.1	Finnisches Grabenmagazin	204
25.15.2	Sowjetisches Trommelmagazin	205
25.16	Gerät ALMINA	206
25.17	Lehrensatz für die Gewehre Mosin-Nagant	207
26.10	Nummern der finnischen Heimwehrbezirke	209
26.11	Auflistung der auf Gewehren Mosin-Nagant und Zubehör vorkommenden Stempel	213
26.11.1	Alphabetisch geordnet	214
26.11.2	Nach Nationen geordnet	237
26.11.3	Stempel auf Lederzeug	259
26.11.4	Identifikation von Ölflaschen	262
26.11.5	Serbische Stempel	263
26.11.6	Finnische Schaftplaketten	264
26.11.7	Metallabzeichen der finnischen Armee	266
26.11.8	Polnische Adler	269
26.12	Bau- und Stempelvarianten der Gewehre Mosin-Nagant	270
26.13	Verzahnung an finnischen Schäften	276
26.14	Finnische Herstellungszahlen im Überblick	277
26.15	Zerlegen des Schlosses	281
26.16	Russische Scharfschützenabzeichen	284